183. *De solemnibus non facile mutandis. De æquitate.* — Etsi nihil facile mutandum est ex solemnibus: tamen, ubi æquitas evidens poscit, subveniendum est.

184. *De vano timore.* — Vani timoris justa excusatio non est.

185. *De impossibilibus.* — Impossibilium nulla obligatio est.

186. *Quando peti potest.* — Nihil peti potest ante id tempus, quo per rerum naturam persolvi possit. Et cum solvendi tempus, obligationi additur, nisi eo præterito, peti non potest.

187. *De eo, qui uxorem prægnantem reliquit.* — Si quis prægnantem uxorem reliquit, non videtur sine liberis decessisse.

188. *Si testator pugnantia jusserit. De impossibilibus.* — Ubi pugnantia inter se in testamento juberentur, neutrum ratum est. — Quæ rerum natura prohibentur, nulla lege confirmata sunt.

189. *De pupillo, et auctoritate tutoris.* — Pupillus nec velle, nec nolle in ea ætate, nisi adposita tutoris auctoritate, creditur: nam quod animi judicio fit, in eo tutoris auctoritas necessaria est.

190. *De evictione.* — Quod evincitur, in bonis non est.

191. *De beneficio principis.* — Neratius consultus, an, quod beneficium dare se, quasi viventi, Cæsar rescripserat, jam defuncto dedisse existimaretur? Respondit, non videri sibi principem, quod ei, quem vivere existimabat, concessisset, defuncto concessisse; quem tamen modum esse beneficii sui vellet, ipsius æstimationem esse.

192. *De hæredibus et obligatione individua. De re dubia.* — Ea, quæ in partes dividi non possunt, solida a singulis hæredibus debentur. — In re dubia benigniorem interpretationem sequi, non minus justius est quam tutius.

193. *De aditione cum tempore mortis conti-*

VII.

monda. — Omnia fere jura hæredum perinde habentur, ac si continuo sub tempus mortis hæredes extitissent.

194. *De hæredibus hæredum.* — Qui per successionem, quamvis longissimam, defuncto hæredes constiterunt, non minus hæredes intelliguntur, quam qui principaliter hæredes existunt.

195. *De expressis et tacitis.* — Expressa nocent, non expressa non nocent.

196. *De privilegiis.* — Privilegia quædam causæ sunt, quædam personæ: et ideo quædam ad hæredem transmittuntur, quæ causæ sunt; quæ personæ sunt, ad hæredem non transeunt.

197. *De conjunctionibus. De licito et honesto.* — Semper in conjunctionibus non solum quid liceat considerandum est, sed et quid honestum sit.

198. *De dolo tutoris.* — Neque in interdicto, neque in cæteris causis pupillo nocere oportet dolum tutoris, sive solvendo est, sive non est.

199. *De eo, qui imperio magistratus non paruit.* — Non potest dolo carere, qui imperio magistratus non paruit.